[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ
26.02.2019 г.                                  п. Бор
                                      № 30-162
О внесении изменений и дополнений в Устав Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,20,22,частью 1 статьи 29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Борского сельсовета (далее - Устав):

1.1. Подпункт 5 Пункт 2 статьи 7 Устава изложить в редакции: "5. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации";

1.2. Подпункт 20 Пункт 2 статьи 7 Устава изложить в редакции: "20. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов"
2. Контроль за исполнением настоящего решения остается за главой Боского сельсовета Борского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Борский вестник».
4. Инженеру-программисту администрации Борского сельсовета Лефлер В.А. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края http://borchane.ru.
5. Глава Борского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Борского сельсовета, в течении семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Глава Борского сельсовета
	В.Г. Соколов

Председатель Борского сельского

Совета депутатов
       С.Э. Кубасов